
Dny otevřené Jáchymky

13. a 14. ledna 2016 -  Jáchymova 63/3, Praha 1

Srdečně vás všechny zveme na třetí ročník Dnů otevřené Jáchymky, při kterých Vám
letos představíme nejen naši práci a projekty, ale také nově rekonstruovanou budovu
bývalé židovské školy v Praze. 

Přijďte se seznámit s činností Institutu Terezínské iniciativy a vyzkoušejte si zpracování archivních 
dokumentů.
Přijďte si připomenout 20 let od vydání Terezínských pamětních knih a zavzpomínejte s autory
a jejich spolupracovníky.
Nechte se pozvat na připravovanou výstavu Zapomenutá místa nacistické nucené práce a setkejte se
s jejím autorem.
KKL (Keren Kajemet Le-Israel) vám představí novou knihu.
Nahlédněte za dveře sociální dílny Becalel a vyrobte si vlastní suvenýr z Jáchymky.
Součástí bude i vyhlášení tématu IV. ročníku soutěže pro školy Jom ha-šoa. 

Program:

Středa

13. 1.

16.00

16:30

18.00

10.00 – 
18.00

Tisková konference Terezínské pamětní knihy - 20 let od vydání za účasti 
zástupců Terezínské iniciativy a vyhlášení tématu IV. ročníku soutěže pro školy
Jom-ha šoa

Terezínské pamětní knihy - 20. let od vydání - Podvečerní  moderovaná diskuze
s pamětníky a spoluautory 

Alfons Adam: Projekt Zapomenutá místa nacistické nucené práce - 
představení chystané výstavy a přednáška 

Sociální dílna Becalel – ukázky tvorby, prodej výrobků a možnost vlastní výroby

Čtvrtek

14. 1.

9.00

14.00 – 
18.00

10.00 – 
18.00

Vzdělávací dílny pro žáky

ODPOLEDNE otevřených dveří  (probíhá v celé budově)
Prezentace institucí: 
• Knihovna ITI - prezentace Pamětních knih a další literatury 
• kanceláře ITI - interaktivní program - práce s Databází obětí a archivních   
           dokumentů
• Nadace Židovské obce v Praze, Informační středisko Židovské obce v Praze, 
           Knihovna Židovské obce v Praze
• Keren Kajemet Le-Israel - prezentace knihy Tanky, které zachránily Izrael
•          Lauderovy školy v Praze

Sociální dílna Becalel - ukázky tvorby, prodej výrobků a možnost vlastní výroby

DALŠÍ INFORMACE SLEDUJTE NA WEBU TEREZINSTUDIES.CZ A FACEBOOKU

https://www.facebook.com/Institut-Terez%C3%ADnsk%C3%A9-iniciativy-342769145761789/
http://www.terezinstudies.cz/

